6. En cuanto a los dominios, pertenecientes a nuestra facultad regitiva, es también cosa manifiesta. Porque ¿quién los tuvo en vida, alguna vez, pacificados y sosegados todos? Sostenemos, en efecto, miserables de nosotros, cuatro combates que de continuo nos inquietan, y son los que nos vie-

² Cf. Léxico: *Influencia, Deiforme*.

³ Cf. Léxico: *Evo*.

corporis, sensualitatis et voluntatis.—Tempus impugnat nos miserabiliter: aestas per nimiam caliditatem, hiems per nimiam frigiditatem, autumnus per nimiam siccitatem, ver per excedentem humiditatem. Tempus etiam est principium corruptionis.—Corpus etiam nos impugnat et affligit, modo famescens, modo febricitans, modo frigesceus etc.—Quis autem de sensualitate dubitet, quin nobis inferat magnam pugnam, voluntati multoties contradicens? Vult enim comedere, bibere, dormire et cetera huiusmodi.—Contra voluntatem etiam pugnam habemus, quia nec ipsa multoties est obediens rationi, immo etiam in semetipsa est contraria et diversa. Nam contradicit divinis legibus nec vult subiici rationi; sed in semetipsa est contraria et divisa; nam vellet velle quod non potest velle.—Cum igitur nullus sit in hac vita, qui non molestetur a pugna quadruplici, planum est, quod nullus hic habet sua imperia tranquillata.

7. De desideriis utique hoc idem patet. Quis est enim qui in praesenti habeat sua desideria? Nullus. Sunt autem quatuor desideria, quae sunt fere ad omne malum inductiva, scilicet desiderium principandi, desiderium sciendi vel cognoscendi, desiderium delectandi et desiderium abundandi. Primum est radix superbiae, secundum curiositatis, tertium lasciviae, quartum cupiditatis.—Primum desiderium impleri non potest, quia, etsi toti mundo principeris, mors tamen principabitur tibi, quia, ut dicit Sapiens, Ecclesiastici decimo ¹¹, *omnis potentatus, id est principatus, vita brevis*. Secundum desiderium impleri non potest, quia, si per multos annos viveres adhuc naturam unius festucae, seu muscae, seu minimae creaturae de mundo ad plenum cognoscere non valeres.—Tertium desiderium, scilicet delectandi, hic impleri non potest, quia, ubi inveneris delectamentum, sequitur postea cruciatus et tormentum. Omnis enim delectatio in praesenti respersa est amaritudine.—Quartum autem desiderium, scilicet abundandi, similiter hic impleri non potest, quia *avarus non implebitur pecunia* ¹². Unde Bernardus in libro *De diligendo Deo*: "Pecunia sic non minuit animae famem, quomodo

¹¹ Vers. 11.

¹² Eccle., 5, 9.—Loeus Bernardi est c. 7, n. 21.